



**SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS JARDINES Y ZONAS VERDES DEL CONSORCIO DE AGUAS
BILBAO BIZKAIA**

Documento 4 Datos para la elaboración del Pliego de Condiciones Administrativas

ANEJO II MEDICIONES Y PRESUPUESTO



1. MEDICIONES Y PRESUPUESTO DE LICITACIÓN

Cap.	Cod.	Descripción	Unid.	Cant.	Unit.	Parcial	Subtotal
1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO					1.768.575,27
	1.1	Gama de mantenimiento de una Ha de Zona verde /Jardín TIPO 1	Ud.	36,00	9.000,95	324.034,20	
	1.2	Gama de mantenimiento de una Ha de Zona verde /Jardín TIPO 2	Ud.	36,00	5.706,46	205.432,56	
	1.3	Gama de mantenimiento de una Ha de Zona verde /Jardín TIPO 3	Ud.	144,00	1.290,82	185.878,08	
	1.4	Gama de mantenimiento de una Ha de Zona verde /Jardín TIPO 4	Ud.	285,00	765,42	218.144,70	
	1.5	Gama de mantenimiento de una Ha de Zona verde /Jardín TIPO 5	Ud.	783,00	521,51	408.342,33	
	1.6	Gama de mantenimiento de una Ha de Zona verde /Jardín TIPO 6	Ud.	1.590,00	233,06	370.565,40	
	1.7	Gama de mantenimiento de despacho en cualquier emplazamientos del CABB TIPO 7	Ud.	5.400,00	4,22	22.788,00	
	1.8	Mantenimiento Integral de Jardín Vertical	Ud.	36,00	395,00	14.220,00	
	1.9	Mantenimiento Integral de parterres, rocallas, dunas y cubiertas vegetales (trimestral)	M²	7.500,00	1,50	11.250,00	
	1.10	Tratamiento general (método adecuado) y erradicación de especies invasoras	M²	900,00	5,20	4.680,00	
	1.11	Trituración y acopio de resto de poda	M³	90,00	36,00	3.240,00	
2		MANTENIMIENTO CORRECTIVO					125.175,00
	2.1	Reparación y resiembra de zonas ajardinadas	M²	20.000,00	2,40	48.000,00	
	2.2	Ejecución de zanjas de canalizaciones	M.L.	750,00	32,00	24.000,00	
	2.3	Reparación, estabilización y pequeñas intervenciones en taludes y escolleras	M³	600,00	48,00	28.800,00	
	2.4	Horas de oficial jardinero	Hora	275,00	33,00	9.075,00	
	2.5	Horas de peon jardinero	Hora	275,00	28,00	7.700,00	
	2.6	Horas de alquiler de camión dumper con grúa telesópica 18m	Hora	80,00	95,00	7.600,00	
3		SUMINISTRO E INSTALACIÓN					28.707,47
	3.1	Flor de temporada y Planta de interior tamaño pequeño h:15	Ud.	1.200,00	2,20	2.640,00	
	3.2	Flor de temporada y Planta de interior tamaño intermedio h:25	Ud.	1.200,00	3,00	3.600,00	
	3.3	Arbusto para jardineras y parterres	Ud.	300,00	6,00	1.800,00	
	3.4	Arbol autóctono Ø 8/10 cm, altura 3 mts, con cepellón y 2 tutores	Ud.	15,00	240,00	3.600,00	
	3.5	Arbol autóctono Ø 12/15 cm, altura 4 mts, con cepellón y 2 tutores	Ud.		300,00	0,00	
	3.6	Arbol autóctono Ø 20/25 cm, altura 4 mts, con cepellón y 2 tutores	Ud.	15,00	320,00	4.800,00	
	3.7	Suministro y siembra tepes Mazcla Sedum, Mix Dianthus, Coreopsis y Begonia o similar	Ud.	300,00	18,00	5.400,00	
	3.8	Tierra vegetal >20mm y MO: 4-10%	M³	30,00	55,00	1.650,00	
	3.9	Sacos de 70 kg. de TURBARRUBIA+ NEGRA+ARENA	Ud.	30,00	27,00	810,00	
	3.10	BIGBAG de 1 TN Recebo Cubresiembras, Grava Volcánica roja o Canto Rodado lavado 10/18	Ud.	6,00	112,00	672,00	
	3.10	SUMINISTRO DE MATERIAL DE RIEGO					
	3.10.1	Pequeño material para reparaciones de red de riego entre €15 a €90 (tubería, conectores, collarines, manguera,...)	P.A	1,00	1.500,00	1.500,00	
	3.10.1	Electroválvula PGV-151 B H-H 1 ½" con regulador de caudal	Ud.	3,00	85,00	255,00	
	3.10.2	Electroválvula PGV-100 JTB H-H 1" con regulador de caudal	Ud.	3,00	25,09	75,27	
	3.10.4	Arqueta rectangular tapa lila 38x55cm	Ud.	2,00	82,00	164,00	
	3.10.7	Decodificador ICD-400 4 estaciones	Ud.	2,00	303,00	606,00	
	3.10.8	Decodificador ICD-200 2 estaciones	Ud.	2,00	264,00	528,00	
	3.10.13	Difusor T570 Series 30,5cm emergencia tapa lila	Ud.	8,00	15,15	121,20	
	3.10.14	Difusor PROS04 con tobera ajustable tapa lila	Ud.	8,00	11,75	94,00	
	3.10.15	Aspersor PGP Plus emergente 10cm 360º ajustable. Tobera antivandalica y tapa lila	Ud.	8,00	27,00	216,00	
	3.10.16	Aspersor PGJ-04-R emergente 10cm 360º ajustable con tobera antivandalica y tapa lila	Ud.	8,00	22,00	176,00	
TIPO MÁXIMO DE LICITACIÓN							1.922.457,74



2. MEDICIONES Y PRESUPUESTO A PRESENTAR POR EL LICITADOR

Cap.	Cod.	Descripción	Unid.	Cant.	Unit.	Parcial	Subtotal
1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO					
	1.1	Gama de mantenimiento de una Ha de Zona verde /Jardín TIPO 1	Ud.	36,00			
	1.2	Gama de mantenimiento de una Ha de Zona verde /Jardín TIPO 2	Ud.	36,00			
	1.3	Gama de mantenimiento de una Ha de Zona verde /Jardín TIPO 3	Ud.	144,00			
	1.4	Gama de mantenimiento de una Ha de Zona verde /Jardín TIPO 4	Ud.	285,00			
	1.5	Gama de mantenimiento de una Ha de Zona verde /Jardín TIPO 5	Ud.	783,00			
	1.6	Gama de mantenimiento de una Ha de Zona verde /Jardín TIPO 6	Ud.	1.590,00			
	1.7	Gama de mantenimiento de despacho en cualquier emplazamientos del CABB TIPO 7	Ud.	5.400,00			
	1.8	Mantenimiento Integral de Jardín Vertical	Ud.	36,00			
	1.9	Mantenimiento Integral de parterres, rocallas,dunas y cubiertas vegetales (trimestral)	M²	7.500,00			
	1.10	Tratamiento general (metodo adecuado) y erradicación de especies invasoras	M²	900,00			
	1.11	Trituración y acopio de resto de poda	M³	90,00			
2		MANTENIMIENTO CORRECTIVO					
	2.1	Reparación y resiembra de zonas ajardinadas	M²	20.000,00			
	2.2	Ejecución de zanjas de canalizaciones	M.L.	750,00			
	2.3	Reparación, estabilización y pequeñas intervenciones en taludes y escolleras	M³	600,00			
	2.4	Horas de oficial jardinero	Hora	275,00			
	2.5	Horas de peon jardinero	Hora	275,00			
	2.6	Horas de alquiler de camión dumper con grúa telesópica 18m	Hora	80,00			
3		SUMINISTRO E INSTALACIÓN					
	3.1	Flor de temporada y Planta de interior tamaño pequeño h:15	Ud.	1.200,00			
	3.2	Flor de temporada y Planta de interior tamaño intermedio h:25	Ud.	1.200,00			
	3.3	Arbusto para jardineras y parterres	Ud.	300,00			
	3.4	Arbol autóctono Ø 8/10 cm, altura 3 mts, con cepellón y 2 tutores	Ud.	15,00			
	3.5	Arbol autóctono Ø 12/15 cm, altura 4 mts, con cepellón y 2 tutores	Ud.				
	3.6	Arbol autóctono Ø 20/25 cm, altura 4 mts, con cepellón y 2 tutores	Ud.	15,00			
	3.7	Suministro y siembra tepes Mazcla Sedum, Mix Dianthus, Coreopsis y Begonia o similar	Ud.	300,00			
	3.8	Tierra vegetal >20mm y MO: 4-10%	M³	30,00			
	3.9	Sacos de 70 kg. de TURBARRUBIA+ NEGRA+ARENA	Ud.	30,00			
	3.10	BIGBAG de 1 TN Recebo Cubresiembras,Grava Volcánica roja o Canto Rodado lavado 10/18	Ud.	6,00			
	3.10	SUMINISTRO DE MATERIAL DE RIEGO					
	3.10.1	Pequeño material para reparaciones de red de riego entre €15 a €90 (tubería, conectores, collarines, manguera,...)	P.A	1,00			
	3.10.1	Electroválvula PGV-151 B H-H 1 ½" con regulador de caudal	Ud.	3,00			
	3.10.2	Electroválvula PGV-100 JTB H-H 1" con regulador de caudal	Ud.	3,00			
	3.10.4	Arqueta rectangular tapa lila 38x55cm	Ud.	2,00			
	3.10.7	Decodificador ICD-400 4 estaciones	Ud.	2,00			
	3.10.8	Decodificador ICD-200 2 estaciones	Ud.	2,00			
	3.10.13	Difusor T570 Series 30,5cm emergencia tapa lila	Ud.	8,00			
	3.10.14	Difusor PROS04 con tobera ajustable tapa lila	Ud.	8,00			
	3.10.15	Aspersor PGP Plus emergente 10cm 360º ajustable. Tobera antivandalica y tapa lila	Ud.	8,00			
	3.10.16	Aspersor PGJ-04-R emergente 10cm 360º ajustable con tobera antivandalica y tapa lila	Ud.	8,00			
OFERTA LCIITADOR							